

Composição SBC 12689							
Código	SBC 12689						
Descrição	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	INSTALACOES PROVISORIAS						
Unidade	UN						
Valor sem Desoneração	R\$ 1.982,92						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,32	16,0000	R\$ 437,12
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 31,75	4,0000	R\$ 127,00
SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 31,49	4,0000	R\$ 125,96
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,15	4,0000	R\$ 108,60
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 31,33	4,0000	R\$ 125,32
SINAPI	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,27	4,0000	R\$ 109,08
SINAPI	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 31,51	4,0000	R\$ 126,04
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 29,61	8,0000	R\$ 236,88
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 34,50	4,0000	R\$ 138,00
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 37,23	4,0000	R\$ 148,92
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 34,58	4,0000	R\$ 138,32
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 40,42	4,0000	R\$ 161,68

Composição SINAPI 73847/001							
Código	SINAPI 73847/001						
Descrição	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA - USO ALMOXARIFADO E ESCRITÓRIO						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	CANT - CANTEIRO DE OBRAS						
Unidade	MÊS						
Valor sem Desoneração	R\$ 658,59						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	10776	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	Equipamento	MES	658,59	1,0000	R\$ 658,59

Composição SINAPI 73847/002							
Código	SINAPI 73847/002						
Descrição	ALUGUEL MENSAL DE CONTAINER MEDINDO 4,0x2,4m COM SANITÁRIO						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	CANT - CANTEIRO DE OBRAS						
Unidade	MÊS						
Valor sem Desoneração	R\$ 908,48						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	7608	DUCHA / CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES, 5 ", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 ", AGUA FRIA	Material	UN	13,36	0,4000	R\$ 5,34
SINAPI	10420	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)	Material	UN	188,30	0,1000	R\$ 18,83
SINAPI	10425	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM	Material	UN	85,25	0,1000	R\$ 8,53
SINAPI	10432	MICTORIO INDICUDUAL, SIFONADO, LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS	Material	UN	327,84	0,1000	R\$ 32,78
SINAPI	10775	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	Equipamento	MES	843,00	1,0000	R\$ 843,00

Composição SINAPI 74209/001							
Código	SINAPI 74209/001						
Descrição	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	CANT - CANTEIRO DE OBRAS						
Unidade	M²						
Valor sem Desoneração	R\$ 379,75						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	31,33	1,0000	R\$ 31,33
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	27,32	2,0000	R\$ 54,64
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M3	323,62	0,0100	R\$ 3,24
SINAPI	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	8,62	1,0000	R\$ 8,62
SINAPI	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	7,61	4,0000	R\$ 30,44
SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	Material	M2	250,00	1,0000	R\$ 250,00

SINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Material	KG	13,43	0,1100	R\$	1,48
--------	------	---	----------	----	-------	--------	-----	------

Composição SBC 14300 / 14015							
Código	SBC 14300 / 14015						
Descrição	CONSUMOS GERAIS - ÁGUA E ENERGIA ELÉTRICA						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	CONSUMOS						
Unidade	MÊS						
Valor sem Desoneração	R\$ 1.803,54						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
ENEL	TARIFA MUNICIPIO DE S. PAULO	CONSUMO DE ENERGIA ELETTRICA	Material	KWH	R\$ 0,66	2400,0000	R\$ 1.575,58
SABESP	TARIFA MUNICIPIO DE S. PAULO	CONSUMO AGUA EM OBRA	Material	m³	R\$ 8,77	13,0000	R\$ 113,98
SABESP	TARIFA MUNICIPIO DE S. PAULO	CONSUMO ESGOTO EM OBRA	Material	m³	R\$ 8,77	13,0000	R\$ 113,98

Composição SBC 11039							
Código	SBC 11039						
Descrição	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS						
Unidade	MÊS						
Valor sem Desoneração	R\$ 6.388,81						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	DI - SERVIÇOS DIVERS	H	27,32	233,8510	R\$ 6.388,81

Composição SINAPI 100317 / 93570 / 94295 / 100321							
Código	SINAPI 100317 / 93570 / 94295 / 100321						
Descrição	DESPESAS COM PESSOAL (COORDENADOR, ARQUITETO PLENO, MESTRE-DE-OBRAS, TÉCNICO DE SEGURANÇA)						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS						
Unidade	MÊS						
Valor sem Desoneração	R\$ 72.561,47						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	100317	COORDENADOR / GERENTE DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	MES	28.647,31	1,0000	R\$ 28.647,31
SINAPI	93570	ARQUITETO PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	MES	20.616,08	1,0000	R\$ 20.616,08
SINAPI	94295	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	MES	10.951,64	1,0000	R\$ 10.951,64
SINAPI	100321	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	MES	12.346,44	1,0000	R\$ 12.346,44

Composição SINAPI 95135							
Código	SINAPI 95135						
Descrição	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS						
Unidade	M/MES						
Valor sem Desoneração	R\$ 37,16						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	27,32	0,5000	R\$ 13,66
SINAPI	10527	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	Equipamento	MXMES	23,50	1,0000	R\$ 23,50

Composição SINAPI 84111							
Código	SINAPI 84111						
Descrição	PLATAFORMA MADEIRA P/ ANDAIME TUBULAR						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS						
Unidade	M²						
Valor sem Desoneração	R\$ 7,63						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	27,32	0,1000	R\$ 2,73
SINAPI	6189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	32,67	0,1500	R\$ 4,90

Composição CAU LEI Nº 12.378/2010 ART. 49							
Código	CAU LEI Nº 12.378/2010 ART. 49						
Descrição	REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo							
Unidade	UN						
Valor sem Desoneração	R\$ 115,18						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
CAU	Lei nº 12.378/2010 Art. 49	REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (RRT) SIMPLES	TAXAS	UN	R\$ 115,18	1,0000	R\$ 115,18

Composição CREA TABELA A (OBRA OU SERVIÇO) - faixa 3							
Código	CREA TABELA A (OBRA OU SERVIÇO) - faixa 2						
Descrição	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo							
Unidade	UN						
Valor sem Desoneração	R\$ 254,59						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
CREA	TABELA A	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - CONTRATO ACIMA DE R\$ 15.000,01	TAXAS	UN	R\$ 254,59	1,0000	R\$ 254,59

Composição SBC 210023							
Código	SBC 210023						
Descrição	LIMPEZA FINAL DA OBRA						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	LIMPEZA						
Unidade	M²						
Valor sem Desoneração	R\$ 53,05						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	27,32	1,9340	R\$ 52,84
SINAPI	13	ESTOPA	Material	KG	R\$ 11,85	0,0180	R\$ 0,21

Composição SIURB 200317							
Código	SIURB 200317						
Descrição	PROJETO AS BUILT						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo							
Unidade	UN						
Valor sem Desoneração	R\$ 2.168,36						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	100305	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	H	114,64	12,0000	R\$ 1.375,68
SINAPI	90775	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	H	56,62	14,0000	R\$ 792,68

Composição SINAPI 97631							
Código	SINAPI 97631						
Descrição	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	DEMOLICOES/RETIRADAS						
Unidade	M2						
Valor sem Desoneração	R\$ 4,07						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 31,75	0,0374	R\$ 1,19
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,32	0,1053	R\$ 2,88

Composição SINAPI 97624							
Código	SINAPI 97624						
Descrição	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUIOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	DEMOLICOES/RETIRADAS						
Unidade	M3						
Valor sem Desoneração	R\$ 132,83						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 31,75	0,4230	R\$ 13,43
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,32	4,3706	R\$ 119,40

Composição SINAPI 97635							
Código	SINAPI 97635						
Descrição	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	DEMOLICOES/RETIRADAS						
Unidade	M2						
Valor sem Desoneração	R\$ 18,78						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 31,49	0,4591	R\$ 14,46
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,32	0,1582	R\$ 4,32

Composição SINAPI 72900							
Código	SINAPI 72900						
Descrição	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA						
Unidade	m³						
Valor sem Desoneração	R\$ 6,89						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)

SINAPI	5811	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	R\$	191,46	0,0360	R\$	6,89
--------	------	--	---	-----	-----	--------	--------	-----	------

Composição SINAPI 73859/002							
Código	SINAPI 73859/002						
Descrição	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES						
Unidade	m²						
Valor sem Desoneração	R\$ 2,19						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,32	0,0800	R\$ 2,19

Composição SINAPI 74074/004							
Código	SINAPI 74074/004						
Descrição	FORMA TABUA P/CONCRETO EM FUNDACAO S/REAPROVEITAMENTO						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						
Unidade	m²						
Valor sem Desoneração	R\$ 178,96						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,15	0,3250	R\$ 8,82
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 31,33	1,3000	R\$ 40,73
SINAPI	4509	PEÇA DE MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 10CM NAO APARELHADA	Material	M	R\$ 3,86	3,5000	R\$ 13,51
SINAPI	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Material	KG	R\$ 13,20	0,1500	R\$ 1,98
SINAPI	6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	Material	M	R\$ 32,67	3,4870	R\$ 113,92

Composição SINAPI 92802							
Código	SINAPI 92802						
Descrição	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						
Unidade	KG						
Valor sem Desoneração	R\$ 9,95						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,27	0,0026	R\$ 0,07
SINAPI	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 31,51	0,0162	R\$ 0,51
SINAPI	33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	R\$ 8,44	1,1100	R\$ 9,37

Composição SINAPI 92803							
Código	SINAPI 92803						
Descrição	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						
Unidade	KG						
Valor sem Desoneração	R\$ 9,14						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,27	0,0014	R\$ 0,04
SINAPI	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 31,51	0,0088	R\$ 0,28
SINAPI	34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	R\$ 7,95	1,1100	R\$ 8,82

Composição SINAPI 92804							
Código	SINAPI 92804						
Descrição	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						
Unidade	KG						
Valor sem Desoneração	R\$ 7,82						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,27	0,0008	R\$ 0,02
SINAPI	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 31,51	0,0048	R\$ 0,15
SINAPI	43055	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	R\$ 6,89	1,1100	R\$ 7,65

Composição SINAPI 92805							
Código	SINAPI 92805						
Descrição	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 16,0 MM. AF_06/2022						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						
Unidade	KG						
Valor sem Desoneração	R\$ 7,73						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)

SINAPI	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$	31,51	0,0025	R\$	0,08
SINAPI	43055	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	R\$	6,89	1,1100	R\$	7,65

Composição SINAPI 99235									
Código	SINAPI 99235								
Descrição	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO AUTOADENSÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO E ACABAMENTO. AF_10/2021								
Data	jun/23								
Estado	São Paulo								
Tipo	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS								
Unidade	m³								
Valor sem Desoneração	R\$ 574,47								
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)		
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 31,33	0,1150	R\$ 3,60		
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 31,75	0,2290	R\$ 7,27		
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,32	0,3440	R\$ 9,40		
SINAPI	34872	CONCRETO AUTOADENSÁVEL (CAA) CLASSE DE RESISTENCIA C25, ESPALHAMENTO SF2, COM BOMBAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR 15823)	Material	m³	R\$ 508,44	1,0900	R\$ 554,20		

Composição SINAPI 101175									
Código	SINAPI 101175								
Descrição	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020								
Data	jun/23								
Estado	São Paulo								
Tipo	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS								
Unidade	m³								
Valor sem Desoneração	R\$ 120,35								
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)		
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 31,75	1,1030	R\$ 35,02		
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,32	1,3300	R\$ 36,34		
SINAPI	92804	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	R\$ 7,81	2,1230	R\$ 16,58		
SINAPI	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA	Material	M3	R\$ 376,87	0,0860	R\$ 32,41		

Composição SINAPI 92390									
Código	SINAPI 92390								
Descrição	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020								
Data	jun/23								
Estado	São Paulo								
Tipo									
Unidade	UN								
Valor sem Desoneração	R\$ 170,36								
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)		
SINAPI	3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	Material	UN	R\$ 8,77	0,0300	R\$ 0,26		
SINAPI	3470	COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP. DE 2 1/2"	Material	UN	R\$ 99,01	1,0000	R\$ 99,01		
SINAPI	7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	Material	L	R\$ 43,70	0,0070	R\$ 0,31		
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 29,61	1,1040	R\$ 32,69		
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 34,50	1,1040	R\$ 38,09		

Composição SINAPI 92642									
Código	SINAPI 92642								
Descrição	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EMREDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020								
Data	jun/23								
Estado	São Paulo								
Tipo									
Unidade	UN								
Valor sem Desoneração	R\$ 232,52								
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)		
SINAPI	3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	Material	UN	R\$ 8,77	0,0450	R\$ 0,39		
SINAPI	6299	TE DE FERRO GALVANIZADO, DE 2 1/2"	Material	UN	R\$ 137,34	1,0000	R\$ 137,34		
SINAPI	7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	Material	L	R\$ 43,70	0,0110	R\$ 0,48		
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 29,61	1,4710	R\$ 43,56		
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 34,50	1,4710	R\$ 50,75		

Composição SINAPI 92896									
Código	SINAPI 92896								
Descrição	UNIÃO, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020								
Data	jun/23								
Estado	São Paulo								
Tipo									
Unidade	UN								
Valor sem Desoneração	R\$ 231,49								
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)		

Descrição	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo							
Unidade	UN						
Valor sem Desoneração	R\$ 88,73						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	Material	UN	R\$ 8,77	0,0132	R\$ 0,12
SINAPI	10418	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 1", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	Material	UN	R\$ 79,09	1,0000	R\$ 79,09
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 29,61	0,1485	R\$ 4,40
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 34,50	0,1485	R\$ 5,12

Composição SINAPI 99633							
Código	SINAPI 99633						
Descrição	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo							
Unidade	UN						
Valor sem Desoneração	R\$ 472,66						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	Material	UN	R\$ 8,77	0,0354	R\$ 0,31
SINAPI	10414	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 3", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	Material	UN	R\$ 435,84	1,0000	R\$ 435,84
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 29,61	0,5695	R\$ 16,86
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 34,50	0,5695	R\$ 19,65

Composição SINAPI 101905							
Código	SINAPI 101905						
Descrição	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo							
Unidade	UN						
Valor sem Desoneração	R\$ 227,26						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	Material	UN	R\$ 0,71	2,0000	R\$ 1,42
SINAPI	10886	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A	Material	UN	R\$ 196,52	1,0000	R\$ 196,52
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 29,61	0,4574	R\$ 13,54
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 34,50	0,4574	R\$ 15,78

Composição SINAPI 101910							
Código	SINAPI 101910						
Descrição	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 8 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo							
Unidade	UN						
Valor sem Desoneração	R\$ 298,53						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	Material	UN	R\$ 0,71	2,0000	R\$ 1,42
SINAPI	20977	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (POS) DE 8 KG, CLASSE BC	Material	UN	R\$ 267,79	1,0000	R\$ 267,79
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 29,61	0,4574	R\$ 13,54
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 34,50	0,4574	R\$ 15,78

Composição SINAPI 96765							
Código	SINAPI 96765						
Descrição	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo							
Unidade	UN						
Valor sem Desoneração	R\$ 1.763,46						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	Material	UN	R\$ 0,71	4,0000	R\$ 2,84
SINAPI	10900	ADAPTADOR EM LATAO, ENGATE RAPIDO1 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	Material	UN	R\$ 102,85	1,0000	R\$ 102,85
SINAPI	10904	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI	Material	UN	R\$ 300,00	1,0000	R\$ 300,00

Código	SCO IT 05.60.0068 (B)						
Descrição	TUBO EM FERRO GALVANIZADO, COM COSTURA ELETRONICA, COM DIAMETRO DE 2 1/2", INCLUSIVE CONEXOES E EMENDAS, EXCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO. FORNECIMENTO E INSTALACAO						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS						
Unidade	M						
Valor sem Desoneração	R\$ 195,54						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	1821	CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO/FEMEA, DE 2 1/2"	Material	UN	R\$ 228,49	0,3330	R\$ 76,09
SINAPI	38120	MASSA EPOXI BICOMPONENTE PARA REPAROS	Material	KG	R\$ 153,86	0,0060	R\$ 0,92
SINAPI	7701	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)	Material	M	R\$ 100,58	1,0000	R\$ 100,58
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	H	R\$ 34,50	0,2800	R\$ 9,66
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	H	R\$ 29,61	0,2800	R\$ 8,29

Composição SCO IT 05.60.0071 (B)							
Código	SCO IT 05.60.0071 (B)						
Descrição	TUBO EM FERRO GALVANIZADO, COM COSTURA ELETRONICA, COM DIAMETRO DE 3", INCLUSIVE CONEXOES E EMENDAS, EXCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO. FORNECIMENTO E INSTALACAO						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS						
Unidade	M						
Valor sem Desoneração	R\$ 264,31						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	1807	CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO/FEMEA, DE 3"	Material	UN	R\$ 326,78	0,3330	R\$ 108,82
SINAPI	38120	MASSA EPOXI BICOMPONENTE PARA REPAROS	Material	KG	R\$ 153,86	0,0060	R\$ 0,92
SINAPI	7694	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 3", E = *4,05* MM, PESO *8,47* KG/M (NBR 5580)	Material	M	R\$ 135,34	1,0000	R\$ 135,34
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	H	R\$ 34,50	0,3000	R\$ 10,35
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	H	R\$ 29,61	0,3000	R\$ 8,88

Composição SCO IT 05.60.0065 (B)							
Código	SCO IT 05.60.0065 (B)						
Descrição	TUBO EM FERRO GALVANIZADO, COM COSTURA ELETRONICA, COM DIAMETRO DE 2", INCLUSIVE CONEXOES E EMENDAS, EXCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO. FORNECIMENTO E INSTALACAO						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS						
Unidade	M						
Valor sem Desoneração	R\$ 143,29						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	1806	CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO/FEMEA, DE 2"	Material	UN	R\$ 136,00	0,3330	R\$ 45,29
SINAPI	38120	MASSA EPOXI BICOMPONENTE PARA REPAROS	Material	KG	R\$ 153,86	0,0060	R\$ 0,92
SINAPI	7696	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	Material	M	R\$ 81,05	1,0000	R\$ 81,05
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	H	R\$ 34,50	0,2500	R\$ 8,63
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	H	R\$ 29,61	0,2500	R\$ 7,40

Composição SCO IT 05.60.0056 (B)							
Código	SCO IT 05.60.0056 (B)						
Descrição	TUBO DE FERRO GALVANIZADO, COM COSTURA ELETRONICA, COM DIAMETRO DE 1", INCLUSIVE CONEXOES E EMENDAS, EXCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO MANUAL DE RASGO. FORNECIMENTO E INSTALACAO						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS						
Unidade	M						
Valor sem Desoneração	R\$ 66,11						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	1805	CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO/FEMEA, DE 1"	Material	UN	R\$ 38,68	0,3330	R\$ 12,88
SINAPI	38120	MASSA EPOXI BICOMPONENTE PARA REPAROS	Material	KG	R\$ 153,86	0,0050	R\$ 0,77
SINAPI	40626	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1", E = 3,38 MM, PESO 2,50 KG/M (NBR 5580)	Material	M	R\$ 38,36	1,1000	R\$ 42,20
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	H	R\$ 34,50	0,1600	R\$ 5,52
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	H	R\$ 29,61	0,1600	R\$ 4,74

Composição SIURB 79722							
Código	SIURB 79722						
Descrição	ALUGUEL DE CAÇAMBA METÁLICA - CAPACIDADE 4 M3 P/ ENTULHO DE ALVENARIA						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	UN						
Unidade	R\$						
Valor sem Desoneração	437,87						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SIURB	79722	ALUGUEL DE CAÇAMBA METÁLICA - CAPACIDADE 4 M3 P/ ENTULHO DE ALVENARIA	DIVERSOS	UN	R\$ 437,87	1,0000	R\$ 437,87

Composição SINAPI 100195							
Código	SINAPI 100195						
Descrição	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE SACOS DE 50 KG (UNIDADE: KGXKM). AF_07/2019						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS						
Unidade	KGXKM						
Valor sem Desoneração	R\$ 1,00						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,32	0,0367	R\$ 1,00

Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS						
Unidade	UN						
Valor sem Desoneração	R\$		169,98				
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 29,61	0,2565	R\$ 7,59
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 34,50	0,2565	R\$ 8,85
SINAPI	3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	Material	UN	R\$ 8,77	0,0066	R\$ 0,06
SINAPI	11825	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1", AGUA FRIA, COM HASTE E TORNEIRA METÁLICOS E BAIÃO PLÁSTICO	Material	UN	R\$ 153,48	1,0000	R\$ 153,48

Código	SIURB 56554						
Descrição	CENTRAL ALARME INCÊNDIO ATÉ 24 LAÇOS						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS						
Unidade	UN						
Valor sem Desoneração	R\$ 724,68						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SIURB	56554	CENTRAL ALARME INCÊNDIO ATÉ 24 LAÇOS	Material	UN	R\$ 724,68	1,0000	R\$ 724,68

Composição ORSE 09223							
Código	ORSE 9223						
Descrição	INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE BOMBA CENTRIFUGA 4CV						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS						
Unidade	UN						
Valor sem Desoneração	R\$ 452,40						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
COTAÇÃO	#1	CHAVE MAGNÉTICA P/MOTOR 4CV-220V	Material	UN	R\$ 302,40	1,0000	R\$ 302,40
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 40,42	2,0000	R\$ 80,84
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 34,58	2,0000	R\$ 69,16

Composição PRÓPRIA #1-01506.000939/2023-41							
Código	PRÓPRIA #1-01506.000939/2023-41						
Descrição	CONJUNTO MOTOR BOMBA PARA INCENDIO 4HP						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS						
Unidade	UN						
Valor sem Desoneração	R\$ 4.208,42						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
COTAÇÃO	#2	BOMBA DE INCÊNDIO BPI-21 R 2 1/2 4 CV TRIFÁSICA 220/380/440/760 V SCHNEIDER	Equipamento	UN	R\$ 4.208,42	1,0000	R\$ 4.208,42

Composição SINAPI 103523 (ADAP.)							
Código	SINAPI 103523 (ADAP.)						
Descrição	RESERVATÓRIO METÁLICO 12000L TIPO "TAÇA" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS						
Unidade	UN						
Valor sem Desoneração	R\$ 27.026,76						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 29,61	2,6353	R\$ 78,03
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 34,50	2,6353	R\$ 90,92
SINAPI	93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	R\$ 320,08	0,2634	R\$ 84,31
SINAPI	93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	R\$ 156,06	2,3613	R\$ 368,50
COTAÇÃO	#5	RESERVATÓRIO METÁLICO 12000L TIPO "TAÇA"	Material	UN	R\$ 26.405,00	1,0000	R\$ 26.405,00

Composição ORSE 12884 (ADAP.)							
Código	ORSE 12884 (ADAP.)						
Descrição	PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, 38X19 CM, EM PVC , COM SETA INDICATIVA DE SENTIDO (ESQUERDA OU DIREITA) DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA- PLACA S2						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	UN						
Unidade	UN						
Valor sem Desoneração	R\$ 44,52						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	37560	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO - ALERTA, TRIANGULAR, BASE DE *30* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	Material	UN	R\$ 50,99	0,1000	R\$ 5,10
SINAPI	37557	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	Material	UN	R\$ 15,48	0,1500	R\$ 2,32
SINAPI	37556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	Material	UN	R\$ 29,95	0,2500	R\$ 7,49
SINAPI	37559	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *12 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	Material	UN	R\$ 36,74	0,0000	R\$ -
SINAPI	37539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	Material	UN	R\$ 25,90	0,0000	R\$ -

SINAPI	37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	Material	UN	R\$	48,29	0,5000	R\$	24,15
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	H	R\$	27,32	0,2000	R\$	5,46

Composição SINAPI 97064							
Código	SINAPI 97064						
Descrição	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORREI(EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017						
Data	jun/23						
Estado	São Paulo						
Tipo	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS						
Unidade	M						
Valor sem Desoneração	R\$ 22,60						
Base	Código	Descrição	Tipo	Unidade	Valor Unitário (s/ Desoneração)	Coefficiente	Valor Global (s/ Desoneração)
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 26,30	0,5000	R\$ 13,15
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,32	0,1000	R\$ 2,73
SINAPI	100251	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE TUBO DE AÇO CARBONO LEVE OU MÉDIO, PRETO OU GALVANIZADO, COM DIÂMETRO MAIOR QUE 32 MM E MENOR OU IGUAL A 65 MM (UNIDADE: MXKM). AF_07/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MXKM	R\$ 16,71	0,4020	R\$ 6,72